
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
34542

ředitelství silnic a  dálnic čr

Čj.:
PID: RSDDXXTDGT 
DoruCeno: 17.05.2023 
Listu dokumentu: 0 
: SVAZEK

SMLOUVA O DÍLO NA PROVEDENÍ MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy: 05PU-003034
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007.34091 

Název související veřejné zakázky:
„Zábrany proti vniknutí cizích osob na opery mostu ev.č. 3-105 České Budějovice44

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva44):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Vladimír Trojan
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

11356511 

fyzická osoba

1



těl;
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail;
tel:
(dále jen „Zhotovitel*')
(Objednatel á Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany*1)

r.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník**) na základe výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou 
mimo zadávací řízení v souladu s: § 31 zákona c. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka**).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala ucel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

n .
Předmět plnění

1. Zhotovíte] se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze ě. 1 Smlouvy (dále jako ,,Z>/7ďj,

2. Místem provádění Díla (stavebních prací) je  most ev.č. 3-105.

3. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se k Dílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve cl. IV. této Smlouvy.

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovití postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným Správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
rtá jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární 
ochranu odpovídá Zhotovitel.

Stránka 2 z 9



6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

7. Veškerý vybouraný použitelný materiál je vlastnictvím Objednatele. Objednatel rozhodne 
o dalším využití tohoto materiálu (netýká se odpadů). Vyfrézovanou obalovanou směs z 
vozovky silnice odkoupí Zhotovitel od Objednatele za cenu 85,08 Kč/í. kovové části za 
cenu kovového odpadu v místě a čase obvyklou.

8. Je-li součástí díla i převáděný majetek. Zhotovitel provede na své náklady k okamžiku 
předání díla zatřídění, nacenění a označení jedinečným číselným identifikátorem 
předávaný (zatříděný) majetek. Tento majetek je předán formou inventury za účasti 
zástupce Objednatele. Pokud není předávané dílo plně doíinanco váno, a tedy není možné 
určit konečnou cenu majetku, nacení se majetek až po úplném do financování díla. 
Dofinancování majetku a jeho nacenění nemá vliv na zatřídění, označení předávaného 
majetku a provedení předávací inventury. Cena jednotlivého zatříděného majetku je 
rozdělena na cenu základ, valorizace (ci jiná částka ovlivňující cenu základ) a DPH, 
Zatřídění majetku je prováděno dle platné klasifikace Českého statistického úřadu.

9. Je-li součástí plnění Zhotovitele dílo ve smyslu zákona ě. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Zhotovitel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nébo postoupení licence na třetí osůbú. Licenční poplatek je zahrnut v 
ceně uvedené v čk IV Smlouvy. Práva získaná Objednatelem v rámci plnění této Smlouvy 
(včetně Licence a případných licenci k užití průmyslového vlastnictví získaných na 
základě tohoto článku Smlouvy) přechází i na případného právního nástupce Objednatele, 
a to bez jakéhokoliv dalšího svolení Zhotovitele. Za právního nástupce Objednatele dle 
předchozí věty se považuje zejména, nikoliv však výlučně, subjekt vzniklý v důsledku 
přeměny Objednatele na státní podnik.

10. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), 
je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případe, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování 
Osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem 
povinen uzavřít vždy. když jej k tomu Objednatel písemně vyzve, Přílohu ě. 3 této 
Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro 
výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů 
bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s 
nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Stránka 3 z 9



III.
Doba plnění

1. Zhotovitel je půvinen zahájit provádění Díla: předpoklad 05/2023 (na základě výzvy 
Objednatele)

Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli:

Doba pro dokončení (počet dnů Od data zahájení prací): 120 dnů

O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
Smluvními stranami, přičemž Objednatel néní povinen převzít dílo, letěné vykazuje vady.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za rádné a včasně provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla1"):

Cena Díla bez DPH: 469 207,20 Kč

DPH: 98533/50 Kč

Cena Díla včetně DPH: 567740,70 Kč

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č, í této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad provedeného Díla, resp, nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne protokolárního předání díla Objednateli.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve Či. IV. teto: Smlouvy,

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFÍN/ISPROFOND, Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-ii tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně; je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit

Síránkii 4  z 9



fakturu ve lhůtě-splatnosti uvedené na prvotní (chybně) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4, Qbjednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílci platby Ceny Díla.

5; Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní Částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je Ve smyslu předchozí vety povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v KČ (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedený v této měně.

7. Objednatel u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku 
Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátcem DPH, tedy se na něj nevztahuje 
režim- přenesené daňové povinnosti. Faktury musí být vystaveny včetně DPH.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 36 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem,

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají 
v případe vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl, Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy á musí mít písemnou formu. Q každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady. 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené Opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Díla odstran it jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem 
dle ČI, Vílí odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. §2106 Občanského zákoníku.

VIL
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající še 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného Odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout Opatření 
k odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat 
Objednatele.

2. „Nepoužije se“

Stránka 5 z 9



3. „Nepoužije se'"

4. „Nepoužije se“

5. „Nepoužije se4'

6. „Nepoužije se"

7. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trváni smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezí směnami, placené 
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanost) a bezpečnosti a: ochrany 
zdraví pří práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a 
bez ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). 
Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí 
(bez ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců CSSZ, a mají 
příslušná povolení k pobytu v CR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními pehrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, jě-Ji 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případe, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto Článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu Či jiného obdobného protiprávního jednání, je  
Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně 
informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle 
tohoto článku Smlouvy.

8. Zhotovitel imisí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat á dodržovat srovnatelně smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění: 
poddodavatele, jako jsou sjednané v této Smlouvě.

9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblastí práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona ě, 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm 
lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené 
znečištěním, hlukem a jinými jeho Činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a 
odpadní vody z jeho Činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.

Stránka 6 z 9



10. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku Či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblastí práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen;

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 
odstranit a/nebo učinit prevenČňí nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle či. VII. odst, 10 písm. b) této Smlouvy, 
včetně: jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem: stanovena).

11. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy;

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu sčl. VII. odst. 10 písm. b) této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemtié výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupení 
od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušeni povinnosti Zhotovitele písemně informovat Objednatele o 
přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle ěl. VII, odst. 10 písm. a) a c) této 
Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

12. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů Či technologií 
v rámci izv. Best Praclices.

13. Zhotovitel písemně informuje Objednatele do 5 pracovních dnů od zjištění skutečnosti, že 
osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona c. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (HO) e, 269/2014 ze dne 17, března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2D14 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, 
které Zhotovitel obdrží od Objednatele za provedení Díla.

V IR
Smluvní šánkce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok 
na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 %  z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla,

2. V případe prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení vě výši stanovené platnými právními předpisy.

Stránka 7 z 9



3. Uplatněním Smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena 
povinnost Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

4. Za porušení oznamovací povinnosti dle ČI, VII odst. 13. Smlouvy zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Ceny Díla.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu úkon Čit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tlí ne: v případě, že 
Zhotovitel ve stanovených Ihůtách ei termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel použije finanční 
prostředky, které obdrží za provedení Díla, v rozporu s § 2 zákona Č. 69/2006 Sb,, 
o provádění mezinárodních sankcí, vé znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušeni smluvních povinnosti bylá Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní sírany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně Odstoupit í tím způsobem, že písemně odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany,

6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je vsak povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk,

X.
Registr smluv

1, Zhotovitel poskytuje Souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, Ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv"). Zhotovitel bere na vědomi, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2, Zhotovitel bere ňa vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou Z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3, V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy;

XI.

Stránka 8 z 9



Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Pato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 2 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Českých Budějovicích dne j 7 *05’ 2073 

Za objednatele:

V Českých Budějovicích dne 16.5.2023 

Za zhotovitele:

ředitelka Správy České Budějovice majitel

Objednatel informuje, že jirávní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.___________________________________________________

Stránka 9 z 9



Příloha č. 1 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Název akce : Zábrany proti vniknutí cizích osob na opěry mostu ev. č. 3-105 České Budějovice 
Termín : dle předání staveniště od 5/2023

SO 201 Most ev. č. 3 -105 přes Vltavu u Voříškova dvoru

Poř. č. Popis prací
MJ množství Jedn.cena v 

Kč Celk.cena v Kč

1

Zábrana nad úložnými prahy v krajích a uprostřed mostu z rámu 2,6*2,4m z jeklu 50*50 mm s mřížovou výplní z kulatiny 12 mm. Každý rám bude 
kotvený na patní plechy ze dvou stran do ŽB úložného prahu a plenty pomocí chemických kotev M12*150. V každém rámu budou osazeny na 
panty dvířka 1,2*0,7m z jeklu 30*30 mm uzamykatelná zevnitř na zámek. Maximální šířka mezi mřížemi bude 125 mm.
Položka zahrnuje

kompletní dodávku všech dílů ocelového rámu s protikorozní ochranou zinkováním ponorem včetně spojovacích a diltačních
prvků

montáž s osazením rámů, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z oceli, vrty, zálivku 
dopravu vč. přesunu.

ks 8,00

2

Zábrana mezi úložnými prahy a hlavními komorami z podélného rámu 7*0,35 m z jeklu 50*50 mm kotveným na patní plechy do ŽB úložného 
prahu pomocí chemických kotev M12*150. Maximální šířka otvoru bude 125 mm.
Položka zahrnuje

-kompletní dodávku všech dílů ocelového rámu s protikorozní ochranou zinkováním ponorem včetně spojovacích a diltačních prvků 
montáž s osazením rámů, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z oceli, vrty, zálivku 
dopravu vč. přesunu.

ks 6,00

3

Zábrana v čelech mezi plentou a NK 1,9*0,3 m z jeklu 30*30 mm kotveným na patní plechy do plenty pomocí chemických kotev M12*150. 
Maximální šířka otvoru bude 125 mm.
Položka zahrnuje

-kompletní dodávku všech dílů ocelového rámu s protikorozní ochranou zinkováním ponorem včetně spojovacích a diltačních prvků 
montáž s osazením rámů, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z oceli, vrty, zálivku 
dopravu vč. přesunu.

ks 4,00

4
Očištění horní plochy ÚP - ručně, mechanicky
Ruční nebo mechanické odstranění usazenin a stavebních či jiných odpadů z celého povrchu ÚP, vč. odvozu a nakládání s odpady. ks 83,60

Celková cena bez DPH 4 6 9  2 0 7 ,2 0



Příloha i .  2. P/iljja i .  2

[Pozn, p ro d o d a v a te l-T á lo  v zo ro v í sm louva s e ja k o  pFfloHa sm lo ijvy  na p lněni 
předm ětu veřejné zakázky  do nab ídky  přikládá nevyp lněná a  n e p ře p s a n á )

Smlouva o zpracováni osobních údajů

uzavřená. n rite uvedeného dne, n o s íce  a t ofeu <r*z|.

Řaditeísiul Hjlnič n dálnic čn
se' sídlen':
JtÓ  Dli
právn í term*: 
bankovní'spojařů: 
zasíou-pa/io.'

osoba CprivnČdá i. podpisu Smlouvy 
kanuktei osoba v-s věcech smluvních.' 
ť-rr-áif 
l il: .
koritekirú.-e-sůna.ve věcech techíilekých- 
e-mail'.
EěX-
(dá}e |tn „S p rá v ce ']  
a-
V la d m iír  T ro jan
s*..-sídlím
IČO:' l i . l j f iS f !
Df.fc- CZC2i)SE4IJ([lJ.

/ ip ií '  v obchodním' taj střiku1 
právní forma:- 
braikomt spojeni 
zastoupen:'
ftontekuii osoba v í  vúcceh smluvních:
c-mcil;
l i l
kantákmi osoba ve v ičcc lt teduiickýcl
e-miajl:
tel.-
í-dÉlcjcn^Zpracavdtdř' nebo „PrvotnEL^ , ,

(Správce a Zpraccvátei spaicčhě dáfc-iaKě jako „Smjuvnf s u a n y )

P ream b u le

Vihieděfh V tomů, ,2e -ZpraCdVátél V průběhu .poskytování. ŠtUžeb aj.netio produktů Správci m ílie  
zprutováváť.OSDbní údaje' Spcávca. považuji Smluvní sírany 2s  zásadni, .aby prt zpracováni 
těchto osobních útfajú tyfe .zajištěna .vysévá-úroveň ochrany prav a svobod typických o&Db.vo. 
vztáhl k takovému zprawvá ni'osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s  Předpisy. na 

.'ochranu :'o&Ďt>ňteh- údajů, a t&.-acjm. s' N&rfecfiim. Evropského- parjamcnisj 3 :Rsííý (ÉU) 
č ;2 0 lí/6 “9 ZC.tíhů 27; Uubha 201R o ochraně-fyzických osob-V spuviskisU £e.7prs,coVánfm 
osobních ůdajů á ó.valněm fmhytu těchto údajů a erzniáerií amárnlcekafaSiES (obecné nařízen?
0 -Dcřisaré osobních .údajů), a. proto .Smluvní etrítnyuzjrvirajl tuto smlouvu o ochrano osobních 
údajů (cíáfs jén „Smlouvo').

1 D aflntče

• Pro iříóly táto Smlouvy se  následující pojmy vykládají takto'

.£Hp- Sůro iúm i EivrbpĚký.hbspatíSfe5(ý prostoj

„GDPfť S« rcZUmí .Narfzeni íivtopsfcčhb'paríaírtCnSLí a Rady (EU) č, 2ú]6r&7& ze  dne .2 7.. dubna'' 
20.16 b  sehrané íyzkíqjéň osob v.souvislost? to  zpracováním .osobních iídaj-i-a o volnáfnpohybu. 
těchto. ůdajv a o  žjuficn? tmě/iiicc ser-1'SjES (obecné-nařízení o  ochran* fochnich .údajů) ve 
•znřnjoprsiiyujGřdjriůbá v úředním věstníku Eurapaké unie L n 9  ze  dne'4 května 20iS.

„Hlaynf .sm louvou4 se.-rozumí smluvní vzlah čí smluvní- v2tahy založené p ez j Správcem 
a Zpracovatelem na základě-uzavřených' platných a účinných smPuv vymezených v příloze:^ i  
tito  SrjUuuVy.

.O sobním i údaji S práyne" ee roruml' osobní údaje, popsané v příloze £. ;i této Smlouvy- a 
veákeíé riaL-51 osoknt-údaje-zpracovávané, zpracovatelem jménem .Správce podfe sAie.bo y 
nouV;SEóst| 4 Hláimf SířilúbVou,

„Podzpracdvatnlerij* a*  rozumí jakýkoli zpracovatel osobních Wajú (vfietné jakékoli Iřetl-ctrariy} 
zapojený Zpracovsleíem do zpracování Osepních ddajů .Správce jménem.-Správce, 7a pcdniínek 
sjancvenýcb touto. SmloúvdíJ-je'Fodzpřacovatsl bprávhůn, zapoj'3 do zprácovársí Osobních údajů 
Správce dal&ího pQdzpraccvateía {tzv, řeiůzení podzpracouatdůj.

„Pokynem- s* íczumř plaemný pokyn Správce.Zpracovateti týkající au 2prá«van í OscbnJch 
údajů Správci.-Zpracovatel J.c povinen.ktíykaDv vpnjbůbir.zpracdVáat a&obnlcb údajíj prokázat 
evisřend a obsah Půirymu,

.Pů tu ícn ím  zabezpedeňi aaobníchi údajů'- ee rozumí tákcyá porurlenr zabezpečení oscbnícht 
údajů, -které -vede nebo mOíe přímo- v iá t k neoprávrifinémy přístupu nebo k -hzcprávnínt 
čí nahodilé zmĚně, zničárií, vyzrazohi.* ztrálé osobních ůďajú; případné k  n«oprévnůpéťnu 
vyzrazení nebo pKstupg-.kuíPženým.-přenášeným nebo jinak zp^wvSvanýni Osobním -údajCírn' 
.fíprávce,

„Produkty- ee rc-zumt Produkty, které ma Zpracovatel poskyincut Správci dle Hlawir emieuvy,

.předpisy □ och rané osobních údojii’ se. tozurn í Ňatízení Ěvropskéhů. ipazlámehtó a' flady (EU \ 
í  20161673 ze drjé 27: du toa'2Ů i6  6 'ochránfi týzických osob v soivisicsU.se zprácaváním 
osotmích údajů a.o vatnám-pohýbu tichto údajů o o zruSení emímicé 9fů46ří:^ (otjťjcné nařízeni-

Hs  Paílkrács £46155, WÓ ůtl Praba465933Í30
CZfi5&Š33i3Q
přisbávkevá oraanizace

úene 1 [siřen 15 •ůlijnaZ [aiřaís 1S'

ffilůhJř.Z PfPohatJ-J

o ochraně, osobních údajů J ve znířnt cprAvy uuéřojrtůríě v úředním vásmíku Evropské unie L'113 
•Zé 4oe 4- kvétna 2016, jakož. SvHkeré nérední předpisy upravující ccbráriv osobních údajů,

„Schvátopýml Podzprácoyatctf-.še rorzujisfeji; (aj P o ítom cava le lí třvcíJeiú -v přileze t  i  téib 
.S^lcuvy {autorizované. předánl Osobních údajů Správce], a (by případné ďalSE dilčJ 
Potňipracoválelé pfedem písémjié povcJení Správcem v souladu, so kapitolc-u Chyba: .zdraj 
edkazií nbnaleZEh tútci Smlouvy, Nejedná se b  ósocy. ktané zpracovávají ošetmí údaje pró 
zpracpvateló na základě pracovní smlouvy, donody. o provedeni práce í i  dohody o pracovní 
iinnestl nebó.oscby, které se  pú průvňdĚnF'svých.sldíeb, tj„ plnfeof smlouvy s  óbjcdnatetciji 
(|í?isk zpracovatetom osobních údaýv), mohou pouze'nahůditc doslat do styk-J e -osobnimr údaii. 
ane by osobní údaje jakkofiv 2pratovávaly,

„š liiíb zm i"  sé rozumí Stužby, které má 7pracoyaiei poskytnout. Spravcí podid Híavnísmíůijvy:

„Standardním i sm luvn ím i do jo ikB jrir ge iwúm í .stsnda.rdóf šm.luvřií do lcíltý 'pro předáváni 
□sobnich útíejíí zpracavstelúm usazeňýut ve třetídi zemích sčhválejié.fózhóilnullm ÉVíapsků 
kamiac 2Ú1 O iař/Eu• ze  dno- 6, února' 2-ůtú. nebo'- Jakýkab sauber. .ustanavůni scJivafeních 
Evropskou'komisE, který je hiiriljdapjňuje nebo nahrazuje.

J řE trzém r-  5ff-ra2U,mt jakákoSi zemá m;mo-EUřFMP,- Š: výjimkou připadij. kdy jé fEJÍO -Zémé
př^métem plamého.s účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ccbrané asobnich 
•úďejbveiřetíchzéíriíclii.

P'wlymazánfin- to  raiomr rxí&traněnť nEbo zničérir Oeutwricii' údajů Správce tak. aby nemohly býi 
obnoveny neba rekOnS?ruůVány.

.íáaadam l iT ítacov in í ocobrvlclv údajů'- t t  lůzumí zásadu -zikonnoati. korcidnasti, 
jransparentnosů.--účelového omůzer-í. mviimalizacfi-údajů, přesnotti, .ómczcri.l uJojení. mícprtý 
ra důvéínosti Smluvm sírany -bordo na 'védom tí:2c jakékoLv -zpracování osobních úd«|ú' 
jakýkafiv výklad tálo Smlouvy musí být v.soufidu s témitb zésodonn. EJokuuseryl. 2ásady 
zpracováni osobních údajú jo k-díspozrcl ryi mtérnětových' šlránkůcň w /w rrzó.<z -VzákiiZto 
Orggrňznco ped cdkazem

.Zpracováni", sp rá vce ', .zpracovatel':-,subjekt údajů1-, „osobni údaje4., .zv lá itn l kategorie 
osobních údajů4 a  jsiVéhat dsIJÍ obéčné ctednke neuvedené v léta šmlouvú nebo v Hlavní 
gmlowě mají stejný význam jako v '

Z P o d m ín k y  z p ra c o v á n í O so b n íc h  úda jů  Sp rA v co

?,1 V  parbéhy pnsVyioyáoí Služeb ařnebn froduktů Sprdvý .podle Hlavni smJcuyy- 
je Epracovatpl oprávněn zpracovávat OsabnT ůdajé správůq jménem Správce, pouze ze 
pcdmínek.-iěto-Šralawvy a'ná-základě Po5fyhů Správce. Zpíacovateí ao-žavaztiH^ íá.btkía 
pa čclOLí dcPu spraeování dauržovat následujíái ustánpvenf týkající-sé cjahrany ÓsDbriípti 
úijajitSprévce,'

3-1 V  Eozstihu poiíidcvaném: plalnpmt a účinnými Předpisy; o-ach.rahů asabních údajů musí 
Zpracovatel zií-kai a uchovávat veškerá potřaoná-ticaňce, aprávoě[>l & povolent ípčtfebrié k 
.zpracování Osctmlch údajů Správce.vietně'- osobních' údajů uvedených v  přiíoze &,. i-této 
SjrriiůUyy.

2.3 Zpracovatel m usí";dodržovat VcSkeM technická ,’b qrgartlzační. cpatfepl, pro sp íc h l’ 
poiadavkú Wedených u l t̂ď Smiouvé q Jcjtcb přtlo'náci>, zpracovatel jo důle povteert tíbéi 

- Zásad zpracovaní osobních úďajú á zá  v ic ch  Okolností tyto zásady dodržovat,

stíďni 2 [ titan t5 íirarvá 4 |te a n  t&



E: S.= S-S % Ě
g  A- «  S *  Š  &

g jť i l f !
p t í s J tá-g S l i p
■ S M l t íTD C ![ '0  í  ,® C
3 1 | 4 l . | . ?
n  e  ^  m S g. 
S"g  c  B a  ^:

p j b t l í
I t í M i
Ě « | - l í . S S  
m.'S i _  $ a a-  TI U) C 2  fj-88 - EÍ.ÍT 
E j *  i

? š | s ' P š
i - u i m * .

m m i
š í l s j í l pl-H -s
m % m : i

|] 3T 5
I r - '
< O “  . ,_'

*'U
■■£ E *

«  .3 'fc -
S i U  S
•Cl 0,1 .cil X e B i  
uj; u ...L 
.2 ' w í
■ t m
s i - ~ i
U.-SÍ a
| S Í S !

1 1  Pj2 v  m
5-? .a
S M ř -
■ 's-š! ř-
i  * f |  
■ s - r i čU
•ti- ri 'íj iý  "O > JE.5*. ra o Lv
j | a - S - s .•O- t i  <11 -(3. > M p. 5-

■ l i 
f t
Z S-,
í i

t j f
5 S Í -
■ g l SO EL” 1

; f P

■Sť-qiš
8  -S 'f  

- p |  

f a ; ,  
í f  s- 
ř "  8 

- B S - i

ř S I

f f f lS

11

i i r
S t ř

g  5 :3  
•>u 33 S
hJ '3' ‘3” fa řf
P f
s j  §
~:3 S

Í j ; "

l i l

E .5  7.2,

■S^-S.

t-=  Ll .n £ J

£ B

S £ .«  JT•=• c.

l i :

-J? jS w-
■i p  *>2-0

\ f g
.2  »  .

3  _•"3 Bí P-

a
■ | s f
. S o *
■Sil
' I f s-
. t l í -
š i t

* í l ?

3 S  °  5 ' 
■a-2 2-n- 
g «  3  P.
^> q ”5  ř :
É - S ^ í
1 . 1;s-g  o  a 

O -Q.C1 "

j j l t f

M í t
•'oi.p £-.Q« 43 ^  Q
« l ; í» . .g
•8 a $  ^

'5- 3? ». s  a -.?

.= o  íf

8 ž £

^ I §

a i u ,

S s  s

e | j g -  

l i  s gQ-.n « - J

U p S
a -S š 'S  

?  “ L=3 c í? ra
š l s s
"C rt 'a. cu ř  O d.
Ž Í - * ^

í l l l

E ž  
S-8 ’•cg P 
„-tU
■I|
•45 §
• a °
f t
g‘£

1! 
5  §
á ^ :

■ Í |
g-S
l š -
m i

a uE c,

" ' í '
l i
:Í3o- .
« - ̂  'm • 
^  c ■»•

^1! l̂ l a  ■IÍS

j.-Sř-S e í

f5'-S Í<s2
l i P í ío aw.
3  1 Š S a A a ^ - s .g

n 5 | - 3  a-o _ SJ E jl c ,*5> c rt 2 H .

" S - s I f l '
73 P  TJ -vl o
S s i  Ěg.-J 
I ^ S » S  s s i
I  ÍS.5-ÍS '

t f l l l l
■tí ^  -TO > -Cl Z.
£ 1 . a  c  «,§•:

s - f: s . S 5 £ r  -

i | | 5 '■f̂  3 ,0  -p

O! t< T> 73 1- dň ^ <71 a  L  ů  H 01 M" . “* Q, fit •ŤŤi
^  a - s a ^  - s . ř s ■§&-% c

i í  Lř i l  U  <7 ří« — ™ Í5 a .p P  Pí dň
s l s s i ^ . p

l l P H f i '~ 5  :g-_.
6 'Ě w '^ Š  3
t - Í S ^ s ' "
- S s S  = x. «■ 2-̂ -s Q

. JS-f i l *
*£!!■

l i l■ a  r. a; r̂ i & uj
•*6 ''ř' ■>.

i - í i

o í
■ř.-E H í š i  
I f t ^ ?

il- íf řH a
V) ti i1*, V — cjV raí*C rt J=SSVS'3
z  U ®"S -0 " 
š  z

- ^ E

II •0 £ 
e *,

g g í a j b  Si»^..E' B..g 11 S-S.Eí̂  ̂  S> ‘a ^ .S  1* B.
{ § ^ - : S ' S lw
žJS-a ^

1 ! ,O, ^cíi
■■šsi
l i l :_ -x. o
3 . a . 
= .ĚT

I !

5 s

i  3 
t i  
f | -' 1'JCO o’

J t j l l í l .
í  z p i t í
l l f l l l lfTj P řJ £1 .ír ?  K

Š S-3. 
s í

; í i
■ s i s -

■ t y f
s !!'í i .e

l | l i
"■■ř.3 a

a-Ě-EĚ
gS £

3  S -s - fea

■al
:! i - s

■SS 
s .-b o. a.

i )  „  5  j í  • v  •'
S H | S ž á E  
o  S 5 g í  51.̂ 3 & 4 £  B-5 ,lv«j> m o tfj *.o d^. a. fi! B-.p • o <

" . t i - ,řl ^
S  s  o.
' ES '■“■'P 4r 3 o;
■ZM l  „ Ři5
■*•£.* • -  ř

I | l
l ‘Š-1
rtí ?

Cl D. >
l - í iť

a ^ -
.u  c 1 'S 'S  Í 5 !

'žt-E. g '&
V ^-S íi
i l Í 3
~L »-ÍŠ> ^  jr SS.E-SiJ

I  1 8 -• S j r P  >
> O, t  r
- y t f  
| - i s -
g.w
B
%■%

« í

-  |  ■« ■rj O <«•

••^.g 3. 
;B € - e

•o'tá <<:<c ci 
P E

S.o-SH B “  Íf
g ^ S ^ g - i
S - s g  ®-8-S7,'ftS í? '= p «■«§*§ £5

f i - s f
f  l i s  3 ^
l P i ř  
^ ■ 1 ; !i  S S - ;£ ?  S

3
.E
&
"K _
■S. i

■»• n p c
f s - l l - lt* 0 .5 p

§. . 3
s ; " ! s - í^ £  «a = -5 
S  ^  § o %
2  ^  12 4, p-t: Lř  cl o-vcn •> -k 

^  jy k  r  T Eá^ -- Oř t  Q Q
. ■41.-* -JJ a y i 4> 
E íí-fr flr « ,£■
á  « -jí S «--S 
>1 S '3  .E !f •£

<s.S»

I I

•Q o — 40 w .P

c - ^ 6í-S -a
^ .H 7i

S

i y L

§■« f  5Í
•S ig“  í¥.'-=
•> O H 'W í

11
.á-í-Si-:irt 1?
i | t i ;
■3. g g ž ;

■Jě Su VJ. B' ff í
a s : " : *  
3 - 1  l f

a .l- 's  ■§o "alLór £- «

' o ? S í  
>, 3 = -fi ř g S U
■S a.:l 8ON -ti•£ ,4. a • k*
f - 8 ^ 3

; r m

c > >■Df •S C
t s  1  „•

t su  Í3 t  -ta • 
•̂ ■ E g 5.m w  ■$.« iE\g tití.P, «j
W *= « £•_  a  - í . P 2  í; ^  a. s=»'c ■* u •ií 5 c —1 ■a rft 41 x>
“ £  í í

s  a .s .
l l f f



9 i?

■8? *  
ě s  £

r *  vV-c '■= '2

.3 #
_ O li » ■«C g_ 5 N 3  
:£•.* o -S; £  
fr.s a.-a |  
í  *

?■
*.*; ^  

s *  8.Š $
M  ■*

4  ^
a
JQ O

s  I  ■;
|  | !  i . , -  ■

i t  f í . ' .

! f
* c
3?S:

ť f -Ol £
I t

Rt

l i
■■'f 
381

U f

nr-s:
9.g.
m-Ž?

1p 9 flj -Q-*/ ‘B
f l f l l l
a 3Í..P,. O >•£. t: f t .  „, u
a íř lg l
i p t H
g S " 15 ■'■£•■s S”'i "a
I l t l l f
ftíp -SÍJ-Í f  >  n '9rq 2  'ňí -ň 5  '£ft

f t í í H t. u f i E i p t -

í | i’g_ E ^ l ^ .
Stó in £  
ií  5 # "  c £
■ř "  f  S - -  15 " E g-S 
s Í : S 3 i l s -
í  g  5 - S .g  g
■SlIjM 
l j r w ,níů
S D -1

\ ĚL5S

'ňSo  o  r  ^fl. ÍJ íilTn'
g ,= ^.g  .
' l í .  a;s-

m

U l i t i
t í j f Ms íř 3 ™ í

í š: □ ;> S  liN  tl.CL u

e 'E s' {j 2
t í p l

» ? I s . ' a «2 ař&S-í3 'S-lp-Ě
Ě s | t í ' í
*  g ' í - - g | s
O .QHfg.O fl
g  * * .* . ,  iTi jr a* *> £ \g 
b  o Q ti •> c.

*• .d ̂  fí I 'g-ca: > U j 5 'E |

?■
■5 o -Š -š*
i  I Pg  a ř :
o I š - * -
•3 °-w |  > "

’1 s .»ta H 5J
8 .3

* i í e

i  *  «
*t sz ?

t í !

E ! « «^  "2 í ř  tau': a^-O wS’
■>■ i l i , .•C £ -3->-.a:
g  - S e f ? .

b £..2 2  Í.2. ti ~s s •*«
£ B 
l i
o ^o r-o (L

šiůjsa-
: c Sk 2
I .S í ř  N 2

■9

Ě Ě  g-Ě2"c Ef p ^  ÍS
f í I s S

:sa' *

E. Ě
I f .

^  t

g  g.'«"S:'s

a ^ tu.Ẑ ̂  8 -D Ž*

l i m
™ £
.1? €•
l l .

•-
b s  '£•
f j l -
! :« |

■i i ř ^ s s
■ i -  t s  | | 1

■S « Í  • « »
3 %  á s  a.» » s  s 3S ■sf |£  sis I - t iA-tn-Ř.P E ^

_ I'”'"
Gt. f t -

l l  I I  f t í

^ ’S,R á  C
?■? |  s  s  
S 'a “ -s s

"  i  - j » $  
1 ’ ř s

p t í -a ř í š ?
..

r  u ,--:í3 a  ý .

f t l l í lE 3 í 2 *  g  w

ntšsš*5  f  o  3  c  í  
B «í p  ffl £  íj 
£ Sf g
c:'"' rt'=,J= O >.•£1; . — í
2 w g  3 « 2■S S-^ íq
w -fl o . c  9  '. 9

l i p

rt
£

rflh.-n
1

J
c9

V '9 O

■ l l  “
J  s f r - s  

a É .^

é | » - 8 1

§.

| :

B-

i

h
8 1 &
H * -9  J„--g

^ :š  a ^ .
<  f: 5  -c 

«  ^  JS ^

ů '
3
4

:E

ó.

2  '•« i  £L
'b -

a

"S I !

t l i

g « 1  š■n ti S

t s | »

• ^  o -3 
□

úl
a
b
-3,. :ca

^  &

ra 5

>5 ^

1  js: |S  "g-?

■S ^ ''2 .
.9 .5  &

«  £■> N

1  l l - 1s  -tj s  2

i S í . T T

■ f  í

1 !
%  n

§  c • .9O
O J

I t
i |

'£ 'Jť._ H  -fl
•ÍS g  ^
■ í i i
ř Š G5 o  i-vT

1 l :i  Š3i-g 9 S
rí °-Š S. B-i9 % £}
■fř-F "S-̂□ & .

1-11
e I ^ I . S

I s f t í

s * a: a
& .I I

l ' f

' i  « ‘Í .  "  5
i  n % “ g
|  š s . t *
■̂' 1:2 1 -Í
S J,™ 5-s 
1  S í  S ž

f S
i  S
5.3-tj C.
■i':e■o 9 
'2: *3É Jt

i #§■5

*  S>■
u *■
s  ?
B .7;
B ffl
i s:

S i -  ■ 
„ .5 :1  3

1 ^ '  "J ě . , S. s
í i l l  l í
3  = .£■* t - 3
§ S á  a  ^ s :
, „ * n  *  | | .
| Í ? S  t i

| l f l  ?l.
■ a S .# f  S.-S-
,c  2 í z  -o Í L g  
.ít.KN c > a

•flC i  ^  *
?  s
,4í }n ,
.S a .j

-f  d '  3i.. c

a
§

i l l
Si l
'S ě :
t ?
.í- ^ «

1'^
s l í

l i l
8 x 1

2  § 
P- í  

. c  a *
■ j :  ®_1

Í S  | i

I t l

S g 2

S»l
ai ^  j;

■4.3^.
S-F ■
“ Š 3
:a.° m
3 ^ 8

l l !lE -E ™
0  S .g

g g í  ■ 
£•£?[!»list

I I I
1  J í  5 .
c  ^ í u



Příloha t.  2 Přfaha i . 2

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádáni zpřístupni Správci veškeré informace nezbytné k prokázáni 
souladu splatnými a účinnými Předpisy o odírané osobních údajů, touto Smlouvou 
a Pokyny a dále umožní audity a Inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora 
povéfeného Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel umožni Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem 
kontrolovat, audilovat a kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby 
Správce mohl ovéfrt. že zpracováni Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a 
účinnými Předpisy o ochrané osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel 
poskytne Správo plnou spolupráci a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění 
svých povinnosti podle této Smlouvy. Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud 
podle jeho názoru zde uvedené právo na audit porušuje Předpisy o ochraně osobních 
údajů. Zpracovatel může prokázat plnění dohodnutých povinností týkajících se ochrany 
údajů, důkazem o dodržování schváleného mechanizmu certifikace ISO norem kontroly se 
pak mohou omezit pouze na vybrané procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů.

12 Mezinárodni předávání O sobn ích  údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třeti zemi s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (autorizované předáni Osobních údajů Správce), 
není-ll to předem písemné schváleno Správcem.

122 Zpracovatel na žádost Správce okamžité se Správcem uzavře (nebo zaústí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních ddožek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předprsy o ochrané osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajú Správce vc třetí zemi.

13 Všeobecné podm ínky

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavni 
smlouvy. Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy ů  zesvé 
povahy trvají i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouva se řídi rozhodným právem Hlavní smlouvy

13.3 Jakékoli porušeni této Smlouvy představuje závažné porušeni Hlavni smlouvy. V  případě 
existence víco smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce.

13.4 v  případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak nikoliv výlučné. Hlavni smlouvy, mají ustanoveni této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanoveni této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné. zbývajíc! části Smlouvy zůstávají v platnosti Ohledné neplatného, 
neúčinného nebo nevymahatclného ustanoveni se Smluvní strany zavazují, že (i) 
dodatkem k této Smlouvě upraví tak. aby byla zajrétěna jeho platnost, účinnost a 
vymahatelnost. a to při co největším zachováni původních záměrů Smluvních stran nebo. 
pokud to není možné, (li) budou vykládat toto ustanoveni způsobem, jako by neplatná, 
neúčinná nebo nevymahatelná část nebyla nikdy v této Smlouvé obsažena.

13.6 Tato Smlouva |e sepsána v 4 stejnopisech, péčemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení

strana 9 1 síran 15

Příloha č. 2

13 7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných obéma Smluvními stranami. Pro vyloučeni všech pochybnosti si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpssu obou Smluvních stran.

______________________ (.Správce-) ______________________ (.Zpracovatel*)

V __________________ dne_________ V  ___________ dne_________

ředitelka Správy České Budějovice

PŘÍLOHA č . 1: PODROBNOSTI O ZPRACO VÁN Í OSOBNÍCH Ú DAJŮ  SPR Á V C E

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracováni osobních údajů správce, jak vyžaduje 
čl. 28 odst. 3 GOPR.

1 Předmět a trván í zpracováni o sobn ích  údajů Správce

Předmětem zpracováni osobních údajů jsou tyto kategorie

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trváni Hlavni smlouvy, pokud 
z ustanoveni Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zámku Její účinnosti.

2 Povaha a účel zp racován í osobn ích  údajú správce

Povaha zpracováni osobních údajů Správce Zpracovatelem je

□  Zpracováni

□  Automatizované zpracování

□  Profilováni nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracováni osobních údajů Správce Zpracovatelem jc

3 Druh o sobn ích  údajů správce, ktoró mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte)

□  Osobni údaje (viz výše odst. 1)

□  Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GOPR H H M H M M H M M H H I  

4 Kategorie subjektů údajú, které jsou  zpracovávány pro správce

strana 11 | stran 15

Přloha č. 2

PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. O rganizačn í bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabozpečenl

a  Bezpečnostní politika a postupy Zpracovatel musí mlt dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkajíc! se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti

I. role a odpovědnosti souvisejíc! se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a přiděleny v  souladu s bezpečnostní politikou;

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a změně zaměstnání je ve 
shodě s příslušnými postupy jasné definováno zrušeni práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli. která se podílí na zpracováni osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízeni přístupu podle zásady "need-to-know."

d. Správa zdrojů/akliv Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracováni 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba která je 
odpovédná za udržováni a aktualizaci tohoto reg st/u (např. manažer IT).

e. Ř ízení změn Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečností). Je 
zavedeno pravidelné monitorováni tohoto procesu.

1.2 Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř ízeni ncidentů I porušeni osobních údajů:

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a  včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

•. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužiti nebo neoprávněnému 
získáni jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu Zpracovatel stanoví hlavni postupy a opatřeni, které jsou 
dodržovány pro zajištěni požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracováni osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů).

1.3. U d ské  zdroje

a. Důvěryhodnost personálu Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli 
svým odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do 
zaměstnání a / nebo při zácviku;

slrana 10 | stran 15 strana 12 |  stran 15



Příloha í .  2 Příloha í. 2

b. školení. Zpracovatel zajišťuje. 2e všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci, 
zaměstnáno, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádné 
informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních 
závazcích prostřednictvím pravidelných nformačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je Implementován systém řízení přístupu, který Je použrfelný pro všechny uživatele 
přistupujíc! k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty.

b Jo vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V  případech, kdy je to nezbytné 
je zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-kno\V, aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty. kteří je potřebuji pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam. kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech. Zpracovatel zapštVje, 
aby heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, 
včetně déky. složšosti znaků a neopakovatelnosti.

e Autenllfikačnl pověřeni (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesměji 
předávat přes slť.

2.2. Logován l a monitorováni

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahuji všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a Bezpečnost serveru /databáze

L i Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak. aby fungovaly 
pomoci samostatného účtu s mmmáinlm oprávněním operačního systému 
pro zajištění řádné funkce.

I.ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

ii. Jsou pravidelné aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

bl Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných
softwarových apbtcacl.

PŘÍLOHA í . 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  SPR Á V C E

Seznam schválených podzpracovatelů. Uvedte prosím (i) úplný název podzpracovatele. (■) 
činnosti zpracováni, (ni) umístěni středisek služeb.

č . Schválený
podzpracovatel

Č innost zpracování Um ístění střed isek služeb

1. ■ ■ ■ ■ ■ ■ M M

strana 1 3 1 stran 15 strana 1 5 1 stran 15

Pilicha i. 2

rv. Systém má nastaveny časové kmity pro odhlášeni, pokud uživatel není po 
ur&tou dobu aktivní.

v. Jsou pravidelné instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpočenl sítě / komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet je komunikace šifrována pomocí 
kryptografických protokolů.

b. Provoz do a  z  IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewalú a IDS (Intrusion 
Detection Systems)

2.5. Zálohováni

a Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b. Zálohováni je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí.

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro fl2ení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsou předem registrována a předem 8utonzovéna moMnl zařízeni, která mají přistup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečeni životn ího cyklu aplikace

a. V  průběhu životního cyklu vývoje aplikaci jsou využívány nejlepšl a nejmodernéjšlch 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití software. 
V  případech, kdy to není možné (CD. DVD atd.). bude provedena jejich fyzická 
likvidace / destrukce.

b. Je  prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médii sloužících 
k ukládáni osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický penmetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatřeni (např. turniket ovládaný 
čpovou kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní 
ostraha) pro ochranu zabezpečených oblastí a Jejich přístupových míst proti vstupu 
neoprávněných osob.

sliana 14 | stran 15


